No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

03/03/2023 do Sr, Presidente da Câmara, foi convidado a aprãentar proposta a firma ”COSTUMES POSITIVOS

UNIFESSOAL, LDA”, sendo o valor base do procedimento de € de 6 19.500,00 (dezanove mil e quinhentos euros),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%

- O prestador de serviços convidado, apresentou proposta no valor de € 19.500,00 (dezanove mil e quinhentos euros),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%

Considerando que:

-A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos no“ 1 e 2 do ama 1259 do CCP;

[...]

- Que o “FORNECIMENTO GASÓLEO DE AQUECIMENTO PARA ABASTECER AS CALDEIRAS DOS ESTABELECIMENTOS DE

ENSINO AFÉI'OS A0 AECC (EB'S E JI'S), BIBLIOTECA MUNICIPAL DE CAMINHA E ESTÁDIO MORBER". seja adjudicada à

firma ”COSTUMES POSITIVOS UNIPESSOAL, LDA.”, pelo valor de € 19.500,00 (dezanove mil e quinhentos euros),

acrescldo de IVA à taxa legal em vigor de 23%

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o n.o 1 do artlgo 98.9 do CCP.

- Aprovação da técnica Ana Carolina Rodrigues, para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo 290.9—A do CCP.